
 

Provincia di Fermo

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 2° SETTORE

(FINANZE E CONTABILITA')

Numero  8      del   22-02-21 N.      Registro Generale

OGGETTO:
ANTICIPAZIONE FONDI SERVIZIO ECONOMATO ANNUALITA' 2021.

IL RESPONSABILE DEL 2° SETTORE

Visto che con atto deliberativo del Consiglio Comunale n. 71 del 27/12/1995
- esaminato senza rilievi dal CO.RE.CO. - avente per oggetto: "APPROVAZIONE DEL
REGOLAMENTO COMUNALE PER IL SERVIZIO ECONOMATO";

Dato atto che con la medesima deliberazione sono state esattamente
individuate le funzioni cui l'Economo deve provvedere o che sono di pertinenza del
servizio Economato;

Rilevato, altresì, che con la medesima deliberazione consiliare l'Economo
deve provvedere alle piccole spese, quando l'importo non superi per ciascuna
ordinazione la somma di Euro 154,94 ed entro il limite globale annuale pari a Euro
1.549,27, dando atto che tali spese debbano rivestire le caratteristiche delle
impossibilità, stante l'urgenza, ad essere pagate con il normale servizio di Tesoreria;

Richiamato il Decreto sindacale n. 10/2019 con il quale veniva nominata la
dr.ssa Daniela Rossi, in servizio presso l'ente ex art. 1 L. 124/2018 assegnata al servizio
finanziario, economo comunale a far data 26.08.2019:

Ritenuto necessario provvedere all'anticipazione di Euro 1.000,00 da mettere a
disposizione all'Economo comunale che provvederà alle piccole spese di cui sopra,
dando atto che il medesimo dovrà in base alle effettive necessità prospettate dai
pagamenti effettuati, ottenere il rapido rimborso delle spese sostenute nel periodo di cui
trattasi;

Atteso che la spesa di complessive Euro 1.000,00 é imputata al Bilancio di
Previsione 2021-2023, annualità 2021, approvato con deliberazione consiglio comunale
n. 6 del 08.02.2021, esecutiva ai sensi di legge;

Visto il vigente Regolamento di contabilità approvato con deliberazione
Consiglio comunale n. 37 del 29.12.2020, esecutiva ai sensi di legge;

Visto il D.Lgs. 118/2011 e s.m.e i.;



     DETERMINA

1. DI ANTICIPARE all'Economo Comunale, in esecuzione della citata deliberazione
consiliare n. 71/95 citata, e per i motivi in premessa enunciati, per l'anno 2021, la
somma di Euro 1.000,00 (Mille/00).

2. DI IMPUTARE la spesa di cui trattasi al Cap. 2980/00 denominato "Anticipazione
fondi per il Servizio Economato" del Bilancio di Previsione 2021-2023, annualità 2021;

3. DI DARE ATTO che il rimborso della predetta somma da parte dell'Economo
Comunale dovrà avvenire alla fine del corrente esercizio ed incamerato al Bilancio di
Previsione 2021, cap. 720/00 denominato: " Rimborso anticipazione fondi per il
Servizio Economato".

4. DI DISPORRE che l'Economo comunale dovrà provvedere, con i necessari
adempimenti, ad ottenere il rimborso delle spese sostenute nel mese o periodo, che
andrà immediatamente a rimpinguare il fondo iniziale di Euro 1.000,00.

Il RESPONSABILE DEL IÎ SETTORE
Dott.ssa Daniela Rossi



____________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE, attestante la copertura finanziaria della spesa, ai sensi

dell'art.151, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 (T.U.E.L.).

 IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO FINANZIARIO
f.to Dr.ssa Daniela Rossi

____________________________________________________________________________________

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, li  22-02-2021

IL RESPONSABILE DEL 2° SETTORE
  Dr.ssa Daniela Rossi

     ______________________________

____________________________________________________________________________________

UFFICIO RAGIONERIA

IMPEGNO            N.  ………….

LIQUIDAZIONE N.  ………….

MANDATO         N. …………..         DEL  …………………

Il sottoscritto Responsabile del Settore, visti gli atti d’Ufficio

A T T E S T A

che la presente deliberazione :

È stata affissa all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi dal 22-02-2021 al1.
09-03-2021, come prescritto dall’art.124, comma 1, del D. Lgs. 18.08.2000,  n.267, senza
reclami;

Dalla Residenza Comunale, li 10-03-21

                                                   IL RESPONSABILE DEL SETTORE
                                                                   Dr.ssa Daniela Rossi


